
Постановление Правительства Курганской области от 24 декабря 2018 г. N 433 "О внесении изменений в… 

31.07.2019  Система ГАРАНТ 1/7 

Постановление Правительства Курганской области от 24 декабря 2018 г. N 433 "О внесении 

изменений в некоторые постановления Правительства Курганской области" 

Постановление Правительства Курганской области 

от 24 декабря 2018 г. N 433 

"О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Курганской области" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" Правительство Курганской области постановляет: 

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 14 октября 2013 года N 

450 "О вопросах противодействия коррупции" следующее изменение: 

приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Внести в постановление Правительства Курганской области от 10 апреля 2012 года N 115 

"Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Курганской области 

в Правительстве Курганской области, при замещении которых государственные гражданские 

служащие Курганской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" 

следующее изменение: 

приложение изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Временно исполняющий обязанности 

Губернатора Курганской области 

В.М. Шумков 

 

Приложение 1 

к постановлению Правительства Курганской области 

от 24 декабря 2018 г. N 433 

"О внесении изменений в некоторые постановления 

Правительства Курганской области" 
 

"Приложение 2 

к постановлению Правительства Курганской области 

от 14 октября 2013 года N 450 

"О вопросах противодействия коррупции" 

 

Государственные должности 

Курганской области, должности государственной гражданской службы Курганской области, 

замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте Правительства Курганской области 

 

Ведущий специалист отдела учета и охраны объектов культурного наследия управления 

охраны объектов культурного наследия Правительства Курганской области; 

ведущий специалист службы ведомственного контроля и мониторинга отдела 

государственного заказа управления делами Правительства Курганской области; 

http://internet.garant.ru/document/redirect/48371356/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/48371356/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18370951/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18370951/2000
http://internet.garant.ru/document/redirect/18364585/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18364585/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/48371357/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18379150/200


Постановление Правительства Курганской области от 24 декабря 2018 г. N 433 "О внесении изменений в… 

31.07.2019  Система ГАРАНТ 2/7 

Вице-Губернатор Курганской области; 

главный специалист отдела учета и охраны объектов культурного наследия управления 

охраны объектов культурного наследия Правительства Курганской области; 

главный специалист сектора методологического регулирования деятельности заказчиков 

отдела государственного заказа управления делами Правительства Курганской области; 

главный специалист службы ведомственного контроля и мониторинга отдела 

государственного заказа управления делами Правительства Курганской области; 

главный специалист-эксперт службы ведомственного контроля и мониторинга отдела 

государственного заказа управления делами Правительства Курганской области; 

директор Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской 

области; 

директор Департамента здравоохранения Курганской области; 

директор Департамента имущественных и земельных отношений Курганской области; 

директор Департамента образования и науки Курганской области; 

директор Департамента экономического развития Курганской области; 

заведующий сектором по организации проверок отдела по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений Правительства Курганской области; 

заведующий сектором специальной документальной связи Правительства Курганской 

области; 

заместитель Губернатора Курганской области; 

заместитель Губернатора Курганской области - директор Департамента природных ресурсов 

и охраны окружающей среды Курганской области; 

заместитель Губернатора Курганской области - директор Департамента строительства, 

госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области; 

заместитель Губернатора Курганской области - начальник Финансового управления 

Курганской области; 

заместитель Губернатора Курганской области - руководитель представительства Курганской 

области при Правительстве Российской Федерации; 

заместитель Губернатора Курганской области по социальной политике; 

заместитель начальника информационного отдела (пресс-центра) управления 

информационно-аналитической деятельности Правительства Курганской области - заведующий 

сектором информационно-организационной работы; 

заместитель начальника отдела государственного заказа управления делами Правительства 

Курганской области - заведующий сектором методологического регулирования деятельности 

заказчиков; 

заместитель начальника отдела документационного обеспечения управления 

информационного и документационного обеспечения Правительства Курганской области - 

заведующий сектором регистрации и учета служебной корреспонденции; 

заместитель начальника отдела информатизации управления информационных технологий 

Правительства Курганской области - заведующий сектором развития информационных систем; 

заместитель начальника отдела по организационной работе и взаимодействию с 

территориями управления внутренней политики Правительства Курганской области - заведующий 

сектором организационной работы; 

заместитель начальника отдела по управлению персоналом управления государственной 

службы и кадров Правительства Курганской области - заведующий сектором профессионального 

развития; 

заместитель начальника отдела правовой экспертизы правового управления Правительства 

Курганской области - заведующий сектором мониторинга правоприменения; 

заместитель начальника правового управления Правительства Курганской области - 

начальник отдела судебной работы и правовой помощи; 



Постановление Правительства Курганской области от 24 декабря 2018 г. N 433 "О внесении изменений в… 

31.07.2019  Система ГАРАНТ 3/7 

заместитель начальника управления информационного и документационного обеспечения 

Правительства Курганской области - начальник отдела документационного обеспечения; 

заместитель начальника управления внутренней политики Правительства Курганской 

области - начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с территориями; 

заместитель начальника управления государственной службы и кадров Правительства 

Курганской области - начальник отдела государственной службы; 

заместитель начальника управления информационно-аналитической деятельности 

Правительства Курганской области - начальник отдела анализа и мониторинга; 

заместитель начальника управления информационно-аналитической деятельности 

Правительства Курганской области - начальник информационного отдела (пресс-центра); 

заместитель начальника управления информационных технологий Правительства 

Курганской области - начальник отдела информатизации; 

заместитель начальника управления по социальной политике Правительства Курганской 

области - начальник отдела социальной сферы; 

заместитель начальника управления специальных программ Правительства Курганской 

области - начальник отдела мобилизационной подготовки; 

заместитель руководителя Аппарата Губернатора Курганской области - начальник 

управления по обеспечению деятельности Губернатора Курганской области; 

заместитель руководителя Аппарата Правительства Курганской области - начальник 

управления информационных технологий; 

заместитель управляющего делами Правительства Курганской области; 

начальник Главного управления по труду и занятости населения Курганской области; 

начальник Главного управления социальной защиты населения Курганской области; 

начальник Государственной жилищной инспекции Курганской области - главный 

государственный жилищный инспектор Курганской области; 

начальник отдела ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов правового 

управления Правительства Курганской области; 

начальник отдела государственного заказа управления делами Правительства Курганской 

области; 

начальник отдела информационно-технического обеспечения и технической защиты 

информации управления информационных технологий Правительства Курганской области; 

начальник отдела обеспечения взаимодействия с правоохранительными органами 

управления специальных программ Правительства Курганской области; 

начальник отдела планирования и контроля за исполнением поручений управления 

информационного и документационного обеспечения Правительства Курганской области; 

начальник отдела по взаимодействию с общественными и религиозными объединениями 

управления внутренней политики Правительства Курганской области; 

начальник отдела по взаимодействию со СМИ управления информационно-аналитической 

деятельности Правительства Курганской области; 

начальник отдела по обеспечению деятельности Губернатора Курганской области 

Правительства Курганской области; 

начальник отдела по организации электронного документооборота управления 

информационного и документационного обеспечения Правительства Курганской области; 

начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства 

Курганской области; 

начальник отдела по работе с обращениями граждан управления информационного и 

документационного обеспечения Правительства Курганской области; 

начальник отдела протокола Губернатора Курганской области Правительства Курганской 

области; 

начальник отдела социальной профилактики управления по социальной политике 



Постановление Правительства Курганской области от 24 декабря 2018 г. N 433 "О внесении изменений в… 

31.07.2019  Система ГАРАНТ 4/7 

Правительства Курганской области; 

начальник отдела учета и охраны объектов культурного наследия управления охраны 

объектов культурного наследия Правительства Курганской области; 

начальник правового управления Правительства Курганской области; 

начальник Управления ветеринарии Курганской области - Главный государственный 

ветеринарный инспектор Курганской области; 

начальник управления внутренней политики Правительства Курганской области; 

начальник управления государственной службы и кадров Правительства Курганской 

области; 

начальник Управления записи актов гражданского состояния Курганской области; 

начальник управления информационно-аналитической деятельности Правительства 

Курганской области; 

начальник управления информационного и документационного обеспечения Правительства 

Курганской области; 

начальник Управления культуры Курганской области; 

начальник управления охраны объектов культурного наследия Правительства Курганской 

области; 

начальник Управления по обеспечению деятельности мировых судей в Курганской области; 

начальник Управления по печати, средствам массовой информации и архивному делу 

Курганской области; 

начальник управления по социальной политике Правительства Курганской области; 

начальник Управления по физической культуре, спорту и туризму Курганской области; 

начальник Управления реабилитации территорий и защиты населения Курганской области; 

начальник управления специальных программ Правительства Курганской области; 

первый заместитель Губернатора Курганской области - директор Департамента 

агропромышленного комплекса Курганской области; 

первый заместитель Губернатора Курганской области - директор Департамента 

промышленности, транспорта и энергетики Курганской области; 

первый заместитель начальника правового управления Правительства Курганской области - 

начальник отдела правовой экспертизы; 

первый заместитель начальника управления государственной службы и кадров 

Правительства Курганской области - начальник отдела по управлению персоналом; 

первый заместитель руководителя представительства Курганской области при 

Правительстве Российской Федерации; 

председатель Комитета по архитектуре и строительству Курганской области; 

руководитель Аппарата Губернатора Курганской области; 

советник представительства Курганской области при Правительстве Российской Федерации 

- главный бухгалтер; 

уполномоченный по защите прав предпринимателей в Курганской области; 

уполномоченный по правам человека в Курганской области; 

уполномоченный при Губернаторе Курганской области по правам ребенка; 

управляющий делами Правительства Курганской области.". 

 

Приложение 2 

к постановлению Правительства Курганской области 

от 24 декабря 2018 г. N 433 

"О внесении изменений в некоторые постановления 

Правительства Курганской области" 
 

"Приложение 



Постановление Правительства Курганской области от 24 декабря 2018 г. N 433 "О внесении изменений в… 

31.07.2019  Система ГАРАНТ 5/7 

к постановлению Правительства Курганской области 

от 10 апреля 2012 года N 115 

"Об утверждении Перечня должностей государственной 

гражданской службы Курганской области в Правительстве 

Курганской области, при замещении которых государственные 

гражданские служащие Курганской области обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей" 

 

Перечень 

должностей государственной гражданской службы Курганской области в Правительстве 

Курганской области, при замещении которых государственные гражданские служащие 

Курганской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей 

 

Ведущий специалист отдела учета и охраны объектов культурного наследия управления 

охраны объектов культурного наследия Правительства Курганской области; 

ведущий специалист службы ведомственного контроля и мониторинга отдела 

государственного заказа управления делами Правительства Курганской области; 

главный специалист отдела учета и охраны объектов культурного наследия управления 

охраны объектов культурного наследия Правительства Курганской области; 

главный специалист сектора методологического регулирования деятельности заказчиков 

отдела государственного заказа управления делами Правительства Курганской области; 

главный специалист службы ведомственного контроля и мониторинга отдела 

государственного заказа управления делами Правительства Курганской области; 

главный специалист-эксперт службы ведомственного контроля и мониторинга отдела 

государственного заказа управления делами Правительства Курганской области; 

директор Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской 

области; 

заведующий сектором по организации проверок отдела по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений Правительства Курганской области; 

заведующий сектором специальной документальной связи Правительства Курганской 

области; 

заместитель начальника информационного отдела (пресс-центра) управления 

информационно-аналитической деятельности Правительства Курганской области - заведующий 

сектором информационно-организационной работы; 

заместитель начальника отдела государственного заказа управления делами Правительства 

Курганской области - заведующий сектором методологического регулирования деятельности 

заказчиков; 

заместитель начальника отдела документационного обеспечения управления 

информационного и документационного обеспечения Правительства Курганской области - 

заведующий сектором регистрации и учета служебной корреспонденции; 

заместитель начальника отдела информатизации управления информационных технологий 



Постановление Правительства Курганской области от 24 декабря 2018 г. N 433 "О внесении изменений в… 

31.07.2019  Система ГАРАНТ 6/7 

Правительства Курганской области - заведующий сектором развития информационных систем; 

заместитель начальника отдела по организационной работе и взаимодействию с 

территориями управления внутренней политики Правительства Курганской области - заведующий 

сектором организационной работы; 

заместитель начальника отдела по управлению персоналом управления государственной 

службы и кадров Правительства Курганской области - заведующий сектором профессионального 

развития; 

заместитель начальника отдела правовой экспертизы правового управления Правительства 

Курганской области - заведующий сектором мониторинга правоприменения; 

заместитель начальника правового управления Правительства Курганской области - 

начальник отдела судебной работы и правовой помощи; 

заместитель начальника управления информационного и документационного обеспечения 

Правительства Курганской области - начальник отдела документационного обеспечения; 

заместитель начальника управления внутренней политики Правительства Курганской 

области - начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с территориями; 

заместитель начальника управления государственной службы и кадров Правительства 

Курганской области - начальник отдела государственной службы; 

заместитель начальника управления информационно-аналитической деятельности 

Правительства Курганской области - начальник отдела анализа и мониторинга; 

заместитель начальника управления информационно-аналитической деятельности 

Правительства Курганской области - начальник информационного отдела (пресс-центра); 

заместитель начальника управления информационных технологий Правительства 

Курганской области - начальник отдела информатизации; 

заместитель начальника управления по социальной политике Правительства Курганской 

области - начальник отдела социальной сферы; 

заместитель начальника управления специальных программ Правительства Курганской 

области - начальник отдела мобилизационной подготовки; 

заместитель руководителя Аппарата Губернатора Курганской области - начальник 

управления по обеспечению деятельности Губернатора Курганской области; 

заместитель руководителя Аппарата Правительства Курганской области - начальник 

управления информационных технологий; 

заместитель управляющего делами Правительства Курганской области; 

начальник Государственной жилищной инспекции Курганской области - главный 

государственный жилищный инспектор Курганской области; 

начальник отдела ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов правового 

управления Правительства Курганской области; 

начальник отдела государственного заказа управления делами Правительства Курганской 

области; 

начальник отдела информационно-технического обеспечения и технической защиты 

информации управления информационных технологий Правительства Курганской области; 

начальник отдела обеспечения взаимодействия с правоохранительными органами 

управления специальных программ Правительства Курганской области; 

начальник отдела планирования и контроля за исполнением поручений управления 

информационного и документационного обеспечения Правительства Курганской области; 

начальник отдела по взаимодействию с общественными и религиозными объединениями 

управления внутренней политики Правительства Курганской области; 

начальник отдела по взаимодействию со СМИ управления информационно-аналитической 

деятельности Правительства Курганской области; 

начальник отдела по обеспечению деятельности Губернатора Курганской области 

Правительства Курганской области; 



Постановление Правительства Курганской области от 24 декабря 2018 г. N 433 "О внесении изменений в… 

31.07.2019  Система ГАРАНТ 7/7 

начальник отдела по организации электронного документооборота управления 

информационного и документационного обеспечения Правительства Курганской области; 

начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства 

Курганской области; 

начальник отдела по работе с обращениями граждан управления информационного и 

документационного обеспечения Правительства Курганской области; 

начальник отдела протокола Губернатора Курганской области Правительства Курганской 

области; 

начальник отдела социальной профилактики управления по социальной политике 

Правительства Курганской области; 

начальник отдела учета и охраны объектов культурного наследия управления охраны 

объектов культурного наследия Правительства Курганской области; 

начальник правового управления Правительства Курганской области; 

начальник Управления ветеринарии Курганской области - Главный государственный 

ветеринарный инспектор Курганской области; 

начальник управления внутренней политики Правительства Курганской области; 

начальник управления государственной службы и кадров Правительства Курганской 

области; 

начальник Управления записи актов гражданского состояния Курганской области; 

начальник управления информационно-аналитической деятельности Правительства 

Курганской области; 

начальник управления информационного и документационного обеспечения Правительства 

Курганской области; 

начальник управления охраны объектов культурного наследия Правительства Курганской 

области; 

начальник Управления по обеспечению деятельности мировых судей в Курганской области; 

начальник Управления по печати, средствам массовой информации и архивному делу 

Курганской области; 

начальник управления по социальной политике Правительства Курганской области; 

начальник Управления по физической культуре, спорту и туризму Курганской области; 

начальник Управления реабилитации территорий и защиты населения Курганской области; 

начальник управления специальных программ Правительства Курганской области; 

первый заместитель начальника правового управления Правительства Курганской области - 

начальник отдела правовой экспертизы; 

первый заместитель начальника управления государственной службы и кадров 

Правительства Курганской области - начальник отдела по управлению персоналом; 

первый заместитель руководителя представительства Курганской области при 

Правительстве Российской Федерации; 

председатель Комитета по архитектуре и строительству Курганской области; 

руководитель Аппарата Губернатора Курганской области; 

советник представительства Курганской области при Правительстве Российской Федерации 

- главный бухгалтер; 

управляющий делами Правительства Курганской области.". 

 

 


